
 

OPINIA NR 47/2023  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA  

Z DNIA 11 maja 2023 r. 
  

do projektu uchwały Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa w sprawie zarządzenia wyborów 

do Rad Dzielnic Nr I-XVIII w Krakowie w 2023 roku – druk nr 3368. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa. (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r., poz. 919), postanawia się co następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt uchwały wniesiony przez Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa w sprawie zarządzenia wyborów do Rad Dzielnic Nr I-XVIII w Krakowie w 2023 roku 

– druk nr 3368. 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 2 maja 2023 r. do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały  

wg druku 3368 wniesiony przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa w sprawie zarządzenia 

wyborów do Rad Dzielnic Nr I-XVIII w Krakowie w 2023 roku. W bieżącym roku upływa VIII 

kadencja osiemnastu Rad Dzielnic, wybranych na lata 2018-2023. W oparciu o podstawę 

prawną przytoczoną w projekcie uchwały, wybory do Rad Dzielnic zarządza Rada Miasta 

Krakowa w drodze uchwały, wyznaczając ich termin na dzień wolny od pracy, przypadający nie 

wcześniej niż 14 dni przed upływem kadencji Rady i nie później niż 30 dni od dnia zakończenia 

kadencji Rady. Projekt uchwały w tej sprawie przedkłada Radzie Miasta Krakowa jej 

Przewodniczący. Uchwała w sprawie zarządzenia wyborów określa również kalendarz 

wyborczy. Aktualna (VIII) kadencja Rad Dzielnic upływa w dniu 2 grudnia 2023 r. 

Jednocześnie nadmieniam, że zgodnie z § 82 ust. 4 Statutów Dzielnic koszty związane  

z wyborami pokrywane są z budżetu Miasta Krakowa. Wyznaczenie terminu wyborów na dzień  

10 grudnia 2023 r. implikuje dla podległych mi służb szereg czynności związanych  

z prawidłowym rozliczeniem środków finansowych zabezpieczonych na ten cel, których 

terminowe wykonanie pod koniec roku kalendarzowego może okazać się szczególnie trudne. 

Słusznym zatem jest rozważenie zarządzenia wyborów do Rad Dzielnic nr I-XVIII  

w Krakowie w 2023 r. we wcześniejszym terminie.  

Mając na uwadze powyższe opiniuję pozytywnie z uwagami projekt uchwały według 

druku nr 3368. 


